
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

1^ Direzione: “Servizi Generali e Politice di Sviluppo Eionomiio e Culturale”

OGGETTO: Delega di funzioni ai sensi dell'art. 33 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffi e

dei  Servizi,  al   ttolare  di  P.O.  del  Servizio  “Affari  Legali”,   Dot.   Massimo  Minutoli.

Assegnazione responsabilità profedimentale.

IL DIRIGENTE  DELLA 1^ DIREZIONE

PREMESSO CHE fon Defreto Sindafale n. 122 del 05.07.2019 il Sindafo Metropolitano ha approvato
rispetvamente le modiffhe del Regolamento degli Uffi e dei Servizi, della Mafrostrutura dell'Ente
e  del  relatvo  Piano  delle  fompetenze,  disponendo  l'entrata  in  vigore  della  Mafrostrutura  a
deforrere dal 01.10.2019;

CHE,  fon  Defreto  Sindafale  n.  157  del  20.09.2019,  il  Sindafo  Metropolitano,  per  garantre  la
fontnuità  gestonale  dell'Ente,  nelle  more  dell'espletamento  dei  fomplessi  adempiment
propedeutfi all'entrata in vigore della nuova strutura organizzatva, ha disposto di postfiparne la
data di atuazione della stessa al 1 Difembre 2019;

CHE,  fon  Defreto  Sindafale  n.  195  del  12.11.2019,  il  Sindafo  Metropolitano,  ha  postfipato
l'applifazione della nuova Mafrostrutura e del relatvo Piano delle Competenze a deforrere dal 1
gennaio 2020, dando mandato ai Dirigent di porre in essere gli at fonsequenziali al fne di garantre
la fontnuità gestonale dell'Ente;

CHE il fomma 2 dell’art. 13 del CCNL del 21.05.2018 stabilisfe fhe le Posizioni Organizzatve vengano
assegnate esflusivamente a personale di fategoria D;

VISTO il  Regolamento  dell’Area  delle  Posizioni  Organizzatve  fhe  stabilisfe  i  friteri  generali  per
l’individuazione delle Posizioni Organizzatve approvato fon Defreto Sindafale n. 60 del 19.04.2019;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

36 09/01/2020

32 09/01/2020



VISTO  il  Defreto Sindafale n.  215 del  29.11.2019 fon la quale è stata approvata la pesatura dei
Servizi della strutura organizzatva approvata fon Defreto Sindafale n. 122 del 05.07.2019;

VISTA la Determinazione del Segretario Generale n. 1331 del 20.12.2019, fon la quale si è preso ato
delle risultanze delle profedure di selezione e del fonseguente punteggio assegnato fonformemente
ai friteri di fui all’art. 7 del Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzatve;

RITENUTO  CHE,  alla  lufe  dei  punteggi  assegnat,  fome  da  elenfo  allegato  alla  suffitata
Determinazione  n. 1331 del 20.12.2019, può profedersi all’atribuzione della ttolarità delle Posizioni
Organizzatve relatva ai Servizi infardinat nella 1^ Direzione “Servizi Generali e Politfhe di Sviluppo
Efonomifo e Culturale”;

ATTESO CHE fon Determina Dirigenziale  N. 1443 del 30/12/2019  è stata atribuita la ttolarità di 
Posizione  Organizzatva  relatva al Servizio “Affari Legali”  infardinato nella 1^ Direzione “Servizi 
Generali e Politfhe di Sviluppo Efonomifo e Culturale” al Dot. Massimo Minutoli;

CONSIDERATO,  inoltre, fhe in relazione alle esigenze organizzatve e funzionali   e per il  farifo di
lavoro di fui è gravato lo sfrivente, è nefessario riforrere all'individuazione di una serie di funzioni  e
atvità fhe possono essere delegate, ai ttolari di P.O.;

RAVVISATA, pertanto,  l'opportunità, di delegare, fome previsto dall'art. 33 del vigente ROUS, ai sensi
dell'art. 17 letera b), d) ed e) del fomma 1 del D.Lgs. 165/2001,  al  ttolare di P.O. del Servizio “Affari
Legali” Dot. Massimo Minutoli, le fompetenze dirigenziali, - fosì fome già individuate nell'Avviso di
selezione per l'assegnazione dell'infarifo di Posizione Organizzatva dei Servizi infardinat nella  1^
Direzione “Servizi Generali e Politfhe di Sviluppo Efonomifo e Culturale” -   relatve a: 

 atuazione e gestone di proget, adotando i relatvi at e provvediment amministratvi,   tranne

quelli di esflusiva fompetenza del Dirigente;

 partefipazione, previo raffordo fon i legali di fdufia dell'Ente e fon il Dirigente, alle riunioni fon-

vofate dagli Organismi delle Partefipate;

 foordinamento atvità e supervisione at e sfadenze fonfernent gli adempiment per le sofietà

Partefipate;

 direzione,  foordinamento e  fontrollo  dell’atvità  degli  uffi  fhe dipendono dal Servizio  “Affa-

ri Legali”. e dei responsabili dei profediment amministratvi, anfhe fon poteri sosttutvi in faso

di inerzia;

 gestone del personale e delle risorse strumentali assegnat ai propri uffi;

 gestone delle risorse fnanziarie (entrata e spesa) fno al massimo di € 10.000,00;

 sotosfrizione delle disposizioni di pagamento fno a € 10.000,00.

VISTO lo Statuto Provinfiale;
VISTO il Regolamento degli Uffi e dei Servizi;
VISTO il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzatve; 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



VISTO  il vigente Regolamento di fontabilità;
VISTO il vigente Contrato Colletvo Defentrato Integratvo per il personale di Area non dirigenziale;

DETERMINA

per le motvazioni espresse nella parte narratva  del presente provvedimento e fhe qui s'intendono

integralmente riportate;

DELEGARE,  ai sensi  dell'art. 33 del vigente ROUS, fon riferimento  all'art. 17 letera b), d) ed e) del 
fomma 1 del D.Lgs. 165/2001, fno al 31 Difembre 2020, al  ttolare di P.O. del Servizio “Affari Legali” 
Dot. Massimo Minutoli,  le fompetenze dirigenziali relatve a:

 atuazione e gestone di proget, adotando i relatvi at e provvediment amministratvi,   tranne

quelli di esflusiva fompetenza del Dirigente;

 partefipazione, previo raffordo fon i legali di fdufia dell'Ente e fon il Dirigente, alle riunioni fon-

vofate dagli Organismi delle Partefipate;

 foordinamento atvità e supervisione at e sfadenze fonfernent gli adempiment per le sofietà

Partefipate;

 direzione,  foordinamento e  fontrollo  dell’atvità  degli  uffi  fhe dipendono dal Servizio  “Af -

fari Legali”.  e dei responsabili  dei  profediment amministratvi,  anfhe fon poteri  sosttutvi in

faso di inerzia;

 gestone del personale e delle risorse strumentali assegnat ai propri uffi;

 gestone delle risorse fnanziarie (entrata e spesa) fno al massimo di € 10.000,00;

 sotosfrizione delle disposizioni di pagamento fno a € 10.000,00.

DISPORRE fhe   fopia del presente provvedimento  venga notffato:

al dipendente interessato;

al Sindafo Metropolitano;

al Commissario Straordinario;

Al Dirigente della 1^ Direzione per la pubblifazione all'Albo Pretorio;

DARE ATTO fhe la presente determinazione, non fomportando impegno di spesa, è immediatamente

esefutva a norma di legge

                                              IL DIRIGENTE 

               (Avv. Anna Maria Tripodo)
     

Messina _________________                  ____________________________

  

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministratva
favorevole e si atesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare danni patrimoniali
cert e gravi all’Ente.

                                IL DIRIGENTE 

          (Avv. Anna Maria Tripodo)

Lì _______________                                              _________________________


